a  dicto  rcge  pro  se  ct  libcris  tcncntibus  suis  ct  eorum  seruitiis  quandam  cartam  in  liec 

uerba.  (5.) 

H.  Eex  anglie  et  Dux  normannie  et  aquitanie  et  Comes  andegauie  vice- 

comitibus  et  ministris  suis  tocius  anglie  salutem.  Sciatis  me  concessisse  abbacie  de 

Cerne  Wrekcum  per  omnes  terras  suas  super  mare  et  bellum  et  polam  et  forum  in 
uilla  de  Cerne  cum  omnibus  libertatibus  suis  militibus  et  libere  tenentibus  et  eorum 

seruitiis  faciendo  mihi  seruicium  duorum  militum  ad  scutagium  et  unum  militem 

in  expeditione.  Testibus  Eicardo  episcopo  winton'  et  Willelmo  comite  de  arundel 
et  Eeginaldo  cornice  cornubie  apud  wodestokam. 

Memorandum  quod  a  tempore  dicti  H.  Eegis  secundi  usque  ad  annum 

quinquagesimum  quartum  H.  regis  tercii  filii  Eegis  iohannis  summonitio  facta 

fuit  per  scaccarium  domini  Eegis  de  scutagiis  octo  militum  et  arriragiis 

centum  quadraginta  duarum  librarum  et  sex  solidorum  et  octo  denariorum  que 

abbas  non  recognoscit.  Dictus  vero  H.  Eex  tercius  filius  Eegis  iohannis  anno 

regni  sui  quinquagesimo  iiij°  inspecta  carta  H.  Eegis  aui  sui  intuitu  dei  et  pro 
salute  anime  sue  et  animarum  antecessorum  et  heredum  suorum  de  gratia  special! 

exactionem  seruicii  octo  militum  una  cum  arriragiis  abbati  et  conuentui  de  Cerne 

et  eorum  successoribus  liberaliter  ac  misericorditer  penitus  remisit  ac  relaxauit 

per  cartam  suam  saluo  sibi  et  heredibus  suis  seruitio  duorum  militum  ad  scutagium 

et  unius  militis  in  expeditione  ut  patet  in  carta  subscripta. 

Henricus  dei  gratia  Eex  anglie  Dominus  hibernie  et  Dux  aquitanie  archiepiscopis 

episcopis  abbatibus  prioribus  comitibus  baronibus  iusticiariis  uicecomitibus 

prepositis  ministris  et  omnibus  balliuis  et  fidelibus  suis  salutem.  Inspeximus 

5.  The  words  in  italics  are  in  red. 
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cartam  quam  dominus  henricus  quondam  Eex  anglie  anus  noster  fecit  abbacie  de 
Cerne  in  hec  uerba.  H.  Eex  anglie  Dux  normannie  et  aquitanie  et  conies 

f.  60.  andeganie  uicecomitibus  *  et  ministris  suis  tocius  anglie  salutem.  Sciatis  me 
concessisse  abbacie  de  cerne  wrekcum  per  omnes  terras  suas  super  mare  et  bellum 

et  polam  et  forum  in  uilla  de  cerne  cum  omnibus  libertatibus  militibus  et  libere 
tenentibus  et  eorum  seruiciis  faciendo  mihi  seruicium  duorum  militum  ad 

scutagium  et  unum  militem  in  expeditione.  Testibus  Eicardo  episcopo  winton 
Willelmo  comite  de  arundel  et  Eeginaldo  comite  cornubie  apud  wodestokam. 

Nos  autem  predictam  concessionem  ratam  habentes  et  gratam  earn  pro  nobis  et 
heredibus  nostris  quantum  in  nobis  est  concedimus  et  confirmamus  sicut  carta 

predicta  rationabiliter  testatur.  Et  quia  per  summonitionem  scaccarii  nostri 
seruicium  octo  militum  ad  scutagium  simul  cum  seruitio  predicto  ratione  terrarum 
et  tenementorum  ad  prefatam  abbaciam  de  cerne  spectantium  diu  exegeramus  ab 

abbate  et  conuentu  domus  eiusdem  quod  quidem  seruicium  octo  militum  nobis  non 

recognoscunt  nee  per  rotulos  scaccarii  predicti  compertum  sit  quod  nos  aut 
antecessores  nostri  reges  anglie  post  confectionem  carte  predicte  de  dicto  seruitio 

octo  militum  aliquo  tempore  seisinam  habuimus  nos  intuitu  dei  et  pro  salute  anime 

nostre  et  animarum  antecessorum  et  heredum  nostrorum  pati  (6)  et  tranquillitati 
domus  predicte  prouidere  et  eisdem  abbati  et  conuentui  gratiam  in  hac  parte 
facere  volentes  exactionem  seruicii  predictorum  octo  militum  quod  nobis  non 

recognoscunt  ipsis  abbati  et  conuentui  et  eorum  successoribus  duximus  pro  nobis 

et  heredibus  nostris  inperpetuum  remittendam.  Ita  tamen  quod  nobis  et  heredibus 

nostris  faciant  seruicium  duorum  militum  ad  scutagium  et  unum  militem  in 
expeditione  nostra  sicut  predictum  est.  Hiis  testibus  venerabilibus  W.  Eborum 

archiepiscopo  anglie  primate  N.  Winton'  et  G.  Wygorn'  episcopis  Eicardo  Eege 

almen'  et  W.  de  valenc'  fratribus  nostris  Johanne  de  warenn'  comite  surr'  Philippo 

Basset  Eoberto  Walerond'  Eoberto  auguylun  Willelmo  de  Wynthreshyll  Willelmo 
Belet  Eadulfo  de  Bakepuz  Stephano  de  edwrich  Eogero  de  wauton'  et  aliis.  Dat' 

per  manum  nostram  Westm'  vicesimo  quarto  die  mayi  Anno  regni  nostri  quin- 
quagesimo  quarto. 

f.  6b.        Littere  domini  regis  directe  baronibus  de  scaccario  pro  abbate  et  conuentu  de 

cerne  (5). 

Eex  baronibus  suis  de  scaccario  salutem.  Cum  per  cartam  nostram  confir- 
mauerimus  dilectis  nobis  in  christo  abbati  et  conuentui  de  cerne  omnes  terras  et 

teuementa  que  dominus  henricus  quondam  rex  anglie  auus  noster  eis  concessit 
faciendo  sibi  seruicium  duorum  militum  ad  scutagium  et  unum  militem  in